令和４年度第２回島根県公立大学法人評価委員会 議事要旨

１．日時

  令和４年８月３日（水）１０：００～１１：３０

２．場所

  島根県民会館 ３０７会議室

３．出席者

 （委員）

  服部委員長、渋川委員、宮﨑委員、宮脇委員

 （公立大学法人島根県立大学）

清原理事長・学長、新田副理事長、山下学長代行、八川事務局長、荒本出雲Ｃ事務部長、

田中松江Ｃ事務部長、中間財務課長、野田主任、福間企画調整課長

（事務局）

  籏野総務部長、小笠原総務課長、山口私学・県立大学室長、錦織ＧＬ、奥田主任主事

４．議題・報告等

  ⑴ 公立大学法人島根県立大学の令和３年度業務実績評価について

  ⑵ 公立大学法人島根県立大学の令和３年度財務諸表について

⑶ 公立大学法人島根県立大学の令和３年度剰余金について

５．会議の概要

  ⑴ 会議公開・非公開の決定

     島根県情報公開条例第７条第５号及び第３４条の規定により、非公開が適当と

の事務局発言があり、委員に諮られたところ了承された。

  ⑵ 議事

①  公立大学法人島根県立大学の令和３年度業務実績評価について

    ・ 事務局から、資料１により評価結果（案）についての説明があった。

    ・ 前回評価委員会の意見を踏まえて作成された評価案についての意見はなく、評

価結果が確定した。

⑶ 報告

①  公立大学法人島根県立大学の令和３年度財務諸表について

    ・ 事務局から、資料２－１，２－２により公立大学法人島根県立大学が作成した

令和３年度財務諸表の概要及び知事が承認する旨を報告した。

②  公立大学法人島根県立大学の令和３年度剰余金について

    ・ 事務局から、資料３により公立大学法人島根県立大学の令和３年度に生じた未

処分利益（剰余金）に関して、法人の中期計画に係る目的積立金として知事が承

認する旨を報告した。